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Nya AFS from  
2025-01-01 

De 15 föreskrifterna är indelade i tre grupper: grundläggande regler, övriga regler och produktregler. De olika delarna 
i strukturen innebär ingen juridisk hierarki bland reglerna utan beskriver ett flöde i arbetsmiljöarbetet. 

Grundläggande regler talar om vilka grundläggande skyldigheter som gäller för arbetsgivare eller motsvarande 
oavsett verksamhet och för byggherrar, projektörer och byggarbetsmiljösamordnare. 

Övriga regler gäller för olika verksamheter beroende på vilka arbeten och risker som finns där. Identifiera vilka risker 
ni har i verksamheten och använd de regler som gäller för dem. 

Produktregler innehåller krav på produkter. 

I bilden syns de vanligaste rollerna som har ett ansvar att följa reglerna. Det är: 

• arbetsgivare eller motsvarande 

• byggherre, projektör och byggarbetsmiljösamordnare 

• tillverkare, importör eller distributör av vissa produkter. 

Identifiera vilken roll eller vilka roller ni har. Det är fler än de roller som anges i bilden som berörs av reglerna 
och man kan också ha flera roller. 

 
Skyddsombud alternativt arbetsmiljöombud har en viktig roll i arbetsmiljöarbetet, men de har inte samma ansvar. För 
att få till en god arbetsmiljö behöver arbetsgivare samverka med skyddsombud och arbetstagare i arbetsmiljöarbetet. 

67 FÖRESKRIFTER SLÅS IHOP TILL 15 MER OMFATTANDE FÖRESKRIFTER 

Lite förenklat innebär den nya strukturen att dagens 67 föreskrifter slås ihop till 15 mer omfattande föreskrifter. De 2 
300 paragraferna i de nuvarande 67 föreskriftshäftena är insorterade på ett nytt sätt i de 15 nya föreskriftshäftena. 

I många fall har det som idag är en separat föreskrift blivit ett kapitel i en mer omfattande föreskrift. Till exempel har 
nuvarande föreskrifter om buller (AFS 2005:16) blivit ett kapitel i de nya föreskrifterna om risker i arbetsmiljön 
(AFS 2023:10). 

Syftet med hela regelförnyelsen är att göra det lättare att hitta, förstå och använda reglerna. 

Med den nya regelstrukturen vill vi 

• ge en bättre överblick av hur föreskrifterna hänger ihop så att det blir lättare att hitta och lättare att förstå vilka 
regler som gäller på en arbetsplats 

• öka tydligheten om vilka regler som gäller för vem genom att tydligare ange i paragraferna vem som är ansva-
rig för att reglerna efterlevs (oftast arbetsgivare) 

• öka tydligheten om det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) genom hela regelstrukturen 

• förbättra enhetligheten och begripligheten genom ett enklare språk 

 

ATT DET BLIR TYDLIGT ATT MÅNGA FÖRESKRIFTER GÄLLER PARALLELLT I EN VERKSAMHET OCH ATT 
DET OFTA INTE RÄCKER ATT TITTA BARA I EN FÖRESKRIFT. 

REGLERNA ÄR I STORT SETT DESAMMA – MED ETT UNDANTAG 

När vi har sorterat in alla regler i en ny struktur och bearbetat dem har utgångspunkten varit att skydds- och kravni-
vån inte ska förändras. 

Ett viktigt undantag är föreskrifterna som riktar sig till byggherrar, projektörer och byggarbetsmiljösamordnare. Där 

har vi tagit fram nya regler och fört in nya krav som förtydligar ansvar och uppgifter framförallt i de tidiga skedena av 

byggprocessen. 
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INTRESSANT ATT VETA 

• Kraven på arbetsmiljö. 

 

• Våra utbildning 



En 1.3-utbildning är en utbild-

ning av personer delaktiga vid 

transport av farligt gods och 

ska innehålla tre utbildnings-

delar och i förekommande fall 

även en särskild del om trans-

port av radioaktiva ämnen i 

klass 7.  

Alla personer som är involverade i trans-

port av farligt gods ska ha fått 1.3-

utbildning innan de utför arbetsuppgifter 

som rör transport av farligt gods.  

Om en person ska utföra arbetsuppgifter 

som denne saknar utbildning för, får detta 

endast ske under övervakning av en utbil-

dad person.  

Syftet med utbildningen är att personalen 

ska få kännedom om de risker och faror 

som är förknippade med det farliga gods 

som de hanterar och vilka regler som är 

tillämpliga. Till skillnad mot förarutbild-

ningen behövs inte godkännande eller till-

stånd från MSB för att ge 1.3-utbildning. 

MSB utfärdar heller inte intyg om att perso-

nalen har genomgått denna utbildning.  

Utbildningens innehåll 

Utbildningen ska bestå av tre delar, och i 

förekommande fall en särskild del om 

transport av radioaktiva ämnen i klass 7. 

Den ska även omfatta utbildning i bestäm-

melserna om skydd av transporter med 

farligt gods (se kapitel 1.10 i ADR-S respek-

tive RID-S).  

Förutom utbildningens indelning är övrigt 

innehåll och genomförande ett ansvar för 

den som ger utbildningen. Utbildningen ska 

dock utformas och anpassas allt efter an-

svar och arbetsuppgifter hos personalen.  

Krav på repetitionsutbildning 
Utbildningen ska ges återkommande för att 

ta hänsyn till ändrade bestämmelser. Ef-

tersom föreskrifterna revideras och uppdat-

eras fortlöpande så uppdateras utbildning-

en vart femte år. Den återkommande ut-

bildningen ska dokumenteras av arbetsgi-

varen.  

Dokumentation 

En detaljerad beskrivning av all genomförd 

utbildning, inklusive repetitionsutbildning 

ska arkiveras av arbetsgivaren i minst fem 

år och ska på begäran göras tillgänglig för 

den anställda eller behörig myndighet. 

Dokumentation över utbildning ska styrkas 

när en ny anställning börjar. Dokumentat-

ionen kan exempelvis bestå av ett utbild-

ningsregister hos arbetsgivaren och ett 

intyg hos arbetstagaren.  

Intyg utfärdas av TrioSafe som plastkort. 

 

 

OFFERTER OCH  
UTBILDNINGAR. 

Emelie Larsson 

Vi nås alltid på 020-35 

50 00 

 

VÅRA INSTRUKTÖRER 

Peder Andersson 

Tommy Larsson 

Edwin Larsson 
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ADR 1.3 
 UTBILDNING 



Den som arbetar med motorsåg ska med godkänt resultat ha avlagt teoretiskt och prak-

tiskt prov som visar att han eller hon har kunskaper som motsvarar de arbetsuppgifter 

som ska utföras. Detta är enligt 17 § i ”Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd 

om användning av motorkedjesågar och röjsågar” (AFS 2012:1) som trädde i kraft den 1 

januari 2015.  

Kursen vänder sig till alla som använder motorsåg återkommande i arbetet eller på fri-

tiden samt skogsägare, skogsarbetare och entreprenörer. För att delta i utbildningen 

ska du ha fyllt 16 år.  

Intyg utfärdas efter avslutad och godkänd utbildning. 

 

Motorsåg A är för enklare arbeten t.ex. vedsågning eller snickeriarbeten 

Motorsåg B krävs för fällning, aptering och kvistning  

Motorsåg E krävs för sågning från arbetsplattform, för denna utbildning krävs förkun-

skaper i Motorsåg A+B. 

 

I dessa utbildningar har vi teoretisk genomgång av säkerhet, risker och underhåll av 

motorkedjesågen. Även en praktisk del ingår där man får lära sig olika tekniker. 

 

Kurslängd 

Motorsåg A = ca 5 timmar 

Motorsåg B = 1 heldag 

Motorsåg A + B 2 dagar 

Motorsåg E = 1 heldag (ifall förkunskaperna finns) 

Vill du ha en utbildning på 
ditt eget företag? 

 

Hur går det till? 

Först tar du kontakt med oss och 
beskriver lite om vilka utmaningar 
ni står inför och vad du vill ha löst. 
Med utgångspunkt från vad dina 
anställda redan har för arbetserfa-
renhet och utbildningsnivå försöker 
vi tillsammans komma fram till vad 
som eventuellt behöver komplette-
ras. Och du får en offert på en skräd-
darsydd utbildning direkt på plats 
på ditt företag, simsalabim. 

 

Vad är fördelen? 

Du behöver bara betala exakt för det 
du efterfrågar, anpassat efter vad de 
anställda skall utföra för arbetsupp-
gifter och var de befinner sig redan i 
dag när det gäller erfarenhet och 
utbildning.  
Du slipper resor och övernattningar 
för dina anställda och spar därige-
nom både tid och kostnader. Miljön 
mår bra av att alla reser mindre och 
kvaliteten blir enligt vår erfarenhet 
bättre när man anpassar så mycket 
som möjligt efter lokala förhållan-
den.  
Arbetsledningen är alltid välkom-
men att vara med på teoripassen 
vilket vi varmt rekommenderar, då 
mycket handlar om rutiner, ansvar 
och generell säkerhet. 

 

Blir det dyrare? 

• Ja, om det är få elever det gäller 
och bara någon enstaka utbildning. 

• Nej, om det är flera personer som 
är berörda och om vissa utbildning-
ar är beroende av varandra. Ett väl 
utvalt paket av utbildningar är ofta 
billigare i klump än köpt var och en 
för sig ’ute på stan’. 
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MOTORSÅG A+B+E 



TRIOSAFE AB 

 

Företag som sysslar med 

arbetsplatsutbildning som 

branschen behöver. 

Vår tanke och anledning 

med vårt arbete är att 

erbjuda bra utbildningar 

och på det viset öka sä-

kerheten och minska ska-

dorna för alla som finns 

på våra arbetsplatser. 

Hög service och kundnära 

kontakter

VÅRA KOMMANDE UTBILDNINGSTILLFÄLLEN 

 

Fler tillfälle finns under planering. Har ni lokalt behov kon-

takta oss så planerar vi utbildningen. 

 

Vi utbildar i: 

ADR/S Grund, klass 1 och Tank 

ADR 1.3 

Allmän utbildning om ställning 2-9 m 

Hantverk och Rullställning 

Arbete på Väg, APV 

Bas P/U 

Fallskyddsutbildning 

Fallskydd Räddning/Evakuering 

Besiktning och försäljning av fallskydd 

Heta Arbeten 

HLR med hjärtstartare 

Liftutbildning 

Maskinutbildning Fordonsmonterad kran 

Maskinutbildning Grävmaskin och grävlastare 

Maskinutbildning Hjullastare 

 Maskinutbildning Teleskoplastare 

Motorsågsutbildning A+B+E 

Röjsågsutbildning RA+RB 

Handhållna maskiner 

Säkra Lyft 

Säkrare Lyft 

Säker Last 

Säker Schakt 

Travers 

Truck A+B+C+D 

Kompaktlastare 

Redskapsbärare 

Minigrävare 

Minikran 

YKB 

Även säkerhetsrådgivare ADR/Farligt Gods 

TrioSafe AB 
Källnavägen 12  
264 94 Klippan 

 

Telefon: 020-35 50 00 
 

E-post: info@triosafe.se 
 

www.triosafe.se 
 

www.arbetsplatsutbildning.se 

 


